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W środę 28 września do Samorządowej Szkoły w Wikielcu zawitał ojciec John Williams z
USA. Gość zza oceanu przebywał w Wikielcu przez dwa dni i w tym czasie prowadził lekcje
języka angielskiego.

Wizyty native speakerów są bardzo ważne, bo dzieci nie mają zbyt wielu możliwości na kontakt z
żywym językiem angielskim. Wszystkie zajęcia prowadzone przez ojca Williamsa odbywały się w
bardzo sympatycznej atmosferze. Uczniowie, prowadząc dialog z gościem, mieli ogromną
satysfakcję, że mogli w praktyce wykorzystać zdobywane podczas zajęć umiejętności.

Wizyta ojca Johna odbyła się w ramach programu English Teaching stworzonego przez Polsko-
Amerykańską Fundację Wolności w 2000 roku. Od sierpnia 2002 roku krajowym operatorem jest
Nidzicka Fundacja Rozwoju NIDA. Celem programu jest wspieranie działań na rzecz promocji
uczenia się języka angielskiego i jego lepszej znajomości wśród dzieci i młodzieży z małych miast i
wsi. Priorytetem programu jest też wspieranie rozwoju zawodowego nauczycieli języka angielskiego
spoza dużych aglomeracji miejskich.



We wszystkich działaniach na pierwszym miejscu stawiany jest rozwój kompetencji językowych
dzieci i młodzieży z terenów wiejskich i z małych miejscowości. To właśnie oni, biorąc udział w
szeregu działań organizowanych przez nauczycieli i lokalnych liderów uczestniczących w różnych
ścieżkach programu English Teaching, zwiększają znajomość języka angielskiego, nabierają
pewności siebie i przełamują bariery.

Koordynatorem programu w Wikielcu jest nauczycielka języka angielskiego Agnieszka Jankowska. W
ramach programu planowana jest m.in. współpraca z uczniami ze szkół z Litwy i Estonii, z gmin
partnerskich gminy Iława. Projekt będzie realizowany przez rok, z możliwością kontynuacji w
kolejnych latach.

Udział Samorządowej Szkoły Podstawowej w Wikielcu w programie English Teaching jest dowodem
na to, że poziom edukacji w szkołach z terenu gminy Iława jest bardzo wysoki, a oferta edukacyjna
jest nieustannie rozszerzana.
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